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Rozpoczynają się testy e-podręcznika dla najmłodszych. Profesor Zgrzyt, Anima, Figo, Eron oraz Kuba i

Julka to postacie, które wkrótce znać będzie każdy polski pierwszoklasista. To oni jako bohaterowie

interaktywnego e-podręcznika do edukacji wczesnoszkolnej wprowadzać będą w naukę i świat cyfrowej

przygody uczniów klas 1-3 szkoły podstawowej już od września 2015 roku.

16 października po raz pierwszy oficjalnie pokazane zostały fragmenty e-podręcznika do edukacji

wczesnoszkolnej – docelowo komplet gotowych, przetestowanych lekcji udostępniony będzie we

wrześniu 2015 roku. Pierwsze dwie testowe lekcje można było zobaczyć w Centrum Nauki Kopernik w

Warszawie. To miejsce słynące z niestandardowego, nowoczesnego podejścia do nauki idealnie wpisuje

się w idee interaktywnego e-podręcznika, który w nowatorski sposób wprowadza najmłodszych uczniów

w świat nauki i zabawy.

- Naturalnym środowiskiem komunikacyjnym dzieci jest internet. Żeby więc dotrzeć do nich z edukacją

w sposób najbardziej efektywny konieczne jest szersze wykorzystanie tego naturalnego młodzieżowego

środowiska – mówiła Aleksandra Zawłocka, dyrektor Ośrodka Rozwoju Edukacji, który jest liderem

projektu e-podręczniki do kształcenia ogólnego. – E-podręczniki jako platforma edukacyjna to już nie

przyszłość, ale teraźniejszość. Dlatego dziś nie jest pytaniem, czy e-podręczniki są potrzebne, tylko jak

nauczyć się z nich najlepiej korzystać i jak wykorzystać ich potencjał do pracy z grupą oraz do

indywidualizacji nauczania.

Pierwsze dwie testowe lekcje są dostępne na stronie platformy internetowej www.epodreczniki.pl – pod

tym adresem od początku przyszłego nowego roku szkolnego 2015/16 nauczyciele, dzieci i ich rodzice

znajdą pełne zasoby edukacyjne, począwszy od pierwszej klasy szkoły podstawowej, aż po klasę

maturalną.

E-podręcznik do klas 1-3 szkoły podstawowej stanowi przykład doskonałego wykorzystania metody

nauki przez zabawę. Zaprasza on dzieci do dwóch światów – fantastycznego i realnego. Pierwszy

zamieszkują Zgrzyciaki, istoty tajemnicze i nie przez wszystkich widziane. Dzieci poznają Animę, Erona,

Figa oraz Profesora Zgrzyta. Drugi świat jest realny i zamieszkują go ludzie, między innymi Julka i

Kuba, bliźniaki, które właśnie rozpoczęły naukę w pierwszej klasie.

Interaktywny e-podręcznik do edukacji wczesnoszkolnej stanowi część całego projektu e-podręczników

do kształcenia ogólnego. Dotychczas na platformie internetowej zaprezentowaliśmy fragmenty lekcji

m.in. do matematyki, biologii, historii, geografii, przyrody, wiedzy o społeczeństwie i języka polskiego.

To wszystko można obejrzeć na stronie www.epodreczniki.pl, na której całość planowanych zasobów

znajdzie się we wrześniu 2015 i będzie dostępna dla uczniów i nauczycieli wraz z początkiem roku

szkolnego 2015/2016.

Docelowo opracowane będą 64 e-podręczniki do 14 przedmiotów na wszystkich etapach nauki: od

pierwszej klasy szkoły podstawowej, przez gimnazjum, po szkołę ponadgimnazjalną. Udostępnione będą

bezpłatnie.

źródło: inf. prasowa men.gov.pl

Komentarz: Wygląda to zachęcająco. Pobawiłem się dostępnymi już podręcznikami i nie było to nudne.

Wczoraj czytałem czytałem wyniki badań, które stan cyfrowego społeczeństwa w Polsce jest najgorszy

wśród państw rozwiniętych. Trzeba to jak najszybciej nadrabiać i cała nadzeja w naszych milusińskich i

starszych uczniów.
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